
                                                                                                           

    268 
 

RIO CUARTO, 04 de abril de 2016. 
 

VISTO  las notas presentadas por los estudiantes de las carreras 
Abogacía, Profesorado en Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales y 
Licenciatura en Ciencia Política, la intervención del Departamento y de la 
Secretaría Académica de la Facultad de Ciencias Humanas, y 
 
 CONSIDERANDO 
 
 Que mediante las notas citadas precedentemente, los estudiantes 
solicitan extensión de regularidad en asignaturas de las carreras pertenecientes 
al Departamento de Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales. 
 
 Que el Departamento del cual dependen dichas carreras, se ha expedido 
en referencia a los pedidos de extensión de regularidades solicitados. 
 
 Que la Secretaría Académica ha tenido en consideración la opinión 
vertida por el Departamento para resolver la petición de los alumnos. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 
Electoral Nº 005/14 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional 
de Río Cuarto. 
 

LA DECANA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1º: Otorgar  la extensión de la regularidad en las asignaturas y a 
los estudiantes, que se detallan en el Anexo I. 
 
ARTICULO 1º: NO Otorgar  la extensión de la regularidad en las asignaturas 
y a los estudiantes, que se detallan en el Anexo II. 
 
ARTICULO 2º:  Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese.- 
 
 
RESOLUCION Nº 268 /16 
 
A.Vi 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                           

    268 
 
ANEXO I 

(RESOLUCIÓN DECANAL Nº 268/2016) 
 

  

ESTUDIANTE CARRERA ASIGNATURAS  HASTA EL 
TURNO 

AIRASCA, Teresa 
del Valle 
(D.N.I. 38.338.103) 

Abogacía -Teoría Política I 
(Historia de las 
ideas e Inst. 
Políticas) (2594) 
 

Mayo 2016 
 
 

BAROCCO, 
Malvina 
(D.N.I. 28.958.189) 

Abogacía -Teoría Política I 
(Historia de las 
ideas e Inst. 
Políticas) (2594) 

Mayo 2016 

BONO, Diego 
Martín 
(D.N.I. 32.081.479) 

Abogacía -Derecho de la 
Minoridad 
(5133) 
-Derecho 
Internacional 
Privado (5129) 

Mayo 2016. 
 
Mayo 2016. 

BOSSIO, Virginia 
Soledad 
(D.N.I. 38.437.797) 

Abogacía -Prob. Del 
Conoc. y formas 
del 
Razonamiento 
Jurídico (5103) 

Mayo 2016. 

CALIERI, Glenda 
Sabrina 
(D.N.I. 38.019.780) 

Abogacía -Teoría Política I 
(Historia de las 
ideas e Inst. 
Políticas) (2594) 
-Prob. Del 
Conoc. y formas 
del 
Razonamiento 
Jurídico (5103) 

Mayo 2016. 
 
 
Mayo 2016. 

CARRANZA, 
Yohana Pamela 
(D.N.I. 36.480.409) 

Abogacía -Teoría Política I 
(Historia de las 
ideas e Inst. 
Políticas) (2594) 
 

Mayo 2016. 
 
 

CAVALLERIS, 
Agustín 
(D.N.I. 36.680.819) 

Prof. en Ciencias 
Jurídicas 

Didáctica 
Especial de las 
Ciencias 
Sociales (6730) 

Mayo 2016 



                                                                                                           

    268 
 

  

CHIARAMELLO 
Leticia 
(D.N.I. 35.134.436) 

Prof. cs. 
Jurídicas. 

-Teoría Política 
II (2596)  
-Derecho 
Privado II (6724) 

Mayo 2016. 
Mayo 2016. 

CUENCE, Luís 
Emanuel 
(D.N.I. 37.286.158) 

Abogacía -Teoría Política I 
(2594) 
-Derecho 
Privado I (5101) 

Mayo 2016. 
Mayo 2016. 

DOCAMPO, 
Fernando Nicolás 
(D.N.I. 35.915.460) 

Abogacía  
-Derecho 
Privado I (5101) 

 
Mayo 2016. 

FREDES, María 
Laura 
(D.N.I. 33.654.398) 

Abogacía -Teoría Política 
II (Teoría del 
Estado) (2596) 

Mayo 2016. 

GARRO Micaela 
(D.N.I. 36.133.085) 

Lic. cs. Politicas. -Historia 
Latinoamericana 
(2604) 

Mayo 2016. 

GAUNA, Sabrina 
Giselle 
(D.N.I. 37.150.280) 

Abogacía -Teoría Política I 
(Historia de las 
ideas e Inst. 
Políticas) (2594) 
 

Mayo 2016. 

GODOY Eliana 
(D.N.I. 32.113.186) 

Lic. cs. Politicas. -Teoría de las 
Relaciones 
Internacionales 
(2599) 
- Historia 
Latinoamericana 
(2604) 

Mayo 2016. 
 
Mayo 2016 

GONZALEZ, 
Lorena Victoria 
(D.N.I. 35.544.580) 

Abogacía -Teoría Política 
II (Teoría del 
Estado) (2596) 

Mayo 2016. 

IGLESIAS, María 
Ángeles 
(D.N.I. 36.366.955) 

Abogacía -Teoría Política 
II (Teoría del 
Estado (2596) 
 

Mayo 2016. 
 
 

LA ROSA, Eliana 
Noelia 
(D.N.I. 33.825.337) 

Abogacía -Derecho 
Procesal 
Administrativo y 
Tributario (5125) 

Mayo 2016. 

LUCENA 
VIDORET, Melina 
(D.N.I. 35.672.095) 

Abogacía -Filosofía del 
Derecho (6496) 

Mayo 2016. 



                                                                                                           

    268 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

MENOCHIO M. 
Virginia 
(D.N.I. 37.438.835) 

Lic. cs. Politicas. -Sociología 
General (2592) 

Mayo 2016. 

MUZZOLON, Alejo 
Juan 
(D.N.I. 37.127.545) 

Abogacía -Economía 
Política (5112) 

Mayo 2016. 

NUÑEZ María del 
Pilar 
(D.N.I. 38.108.457) 

Lic. en Cs. 
Políticas. 

-Economía I 
(2593) 

Mayo 2016. 

ORDOÑEZ, Cesar 
Hernán 
(D.N.I. 33.635.880) 

Abogacía -Filosofía del 
Derecho (6496) 
 

Mayo 2016. 
 
 

PETERS Josefina 
(D.N.I. 37.461.752) 

Lic. cs. Politicas. -Historia 
Latinoamericana 
(2604) 
-Historia Política 
Argentina II 
(2603) 

Mayo 2016. 
 
Mayo 2016. 

SACCHI Santiago  
(D.N.I. 37.723.986) 

Lic. cs. Politicas. -Teoría de las 
Relaciones 
Internacionales 
(2599) 

Mayo 2016. 

SANCHEZ, 
Antonella 
(D.N.I. 36.123.416) 
 

Abogacía -Teoría Política 
II (Teoría del 
Estado) (2596) 

Mayo 2016. 

VIDELA Vanesa 
(D.N.I. 30.840.385) 

Abogacía -Filosofía del 
Derecho (6496) 

Mayo 2016. 

VITIELLO 
GUTIERREZ, Sofía 
(D.N.I. 36.722.428) 

Abogacía -Teoría Política 
II (Teoría del 
Estado) (2596) 
 

Mayo 2016. 
 

VOGEL, Carolina 
Mariela 
(D.N.I. 25.349.520) 

Abogacía -Derecho 
Internacional 
Privado (5129) 

Mayo 2016. 

ZOSSO, Juan 
Pablo 
(D.N.I. 35.259.994) 

Abogacía -Filosofía del 
Derecho (6496) 
 

Mayo 2016. 



                                                                                                           

    268 
 

ANEXO II 
(RESOLUCIÓN DECANAL Nº 268/2016) 

  

CALOSSO, Virginia 
Samanta 
(D.N.I 34.792.466) 

Abogacía -Derecho Penal 
I (5102) 

No se otorga. 

CARBONARI 
Tomás  
(D.N.I. 34.590.569) 

Abogacía -Derecho 
Bancario y 
Seguros (5121) 

No se otorga. 

CARMONA, 
Jemima Sara 
(D.N.I. 39.050.389) 

Abogacía -Derecho Penal 
I (5102) 

No se otorga. 

CARRANZA, 
Yohana Pamela 
(D.N.I. 36.480.409) 

Abogacía -Derecho Penal 
I (5102) 

 
No se otorga. 
 



                                                                                                           

    268 

 
 

ESTUDIANTE CARRERA ASIGNATURAS  HASTA EL 
TURNO 

AIRASCA, Teresa 
del Valle 
(D.N.I. 38.338.103) 

Abogacía -Derecho Penal 
I (5102) 

 
No se otorga. 

ALONSO, Sofía 
(D.N.I. 37.127.735) 

Abogacía -Derecho 
Privado III 
(Contratos) 
(5107) 

No se otorga. 

AMBROGIO, 
Jesica Macarena 
(D.N.I. 38.018.402) 

Abogacía -Derecho Penal 
I (5102) 
 

No se otorga. 

BAEZ, David 
Alejandro 
(D.N.I. 34.460.702) 

Abogacía -Derecho 
Procesal 
Constitucional 
(5120) 

No se otorga. 

BECERRA, 
Alejandro Ramón 
(D.N.I. 33.634.571) 

Abogacía -Derecho 
Procesal 
Constitucional 
(5120) 
-Derecho 
Bancario y 
Seguros (5121) 

No se otorga. 
No se otorga. 

BERTHE Valeria 
(D.N.I. 35.218.309) 

Abogacía - -Derecho 
Penal I (5102) 
 

No se otorga. 

BOSSIO, Virginia 
Soledad 
(D.N.I. 38.437.797) 

Abogacía -Derecho Penal 
I (5102) 
 

No se otorga. 
 

CARRIZO, Amira 
Melisa 
(D.N.I. 37.743.306) 

Abogacía -Derecho Penal 
I (5102) 

No se otorga. 

CASTELLINO, 
Luciana de los 
Ángeles 
(D.N.I. 34.726.810) 

Abogacía -Derecho 
Procesal 
Constitucional 
(5120) 

No se otorga. 

CENTENO, Nair 
del Rosario 
(D.N.I. 37.275.115) 

Abogacía -Derecho 
Privado III 
(Contratos) 
(5107) 

No se otorga. 
 
 

DOCAMPO, 
Fernando Nicolás 
(D.N.I. 35.915.460) 

Abogacía -Derecho Penal 
I (5102) 
 

No se otorga. 
 
 

DUARTES, Sonia 
Ramona 

Abogacía -Derecho Penal 
I (5102) 

No se otorga. 



                                                                                                           

    268 

  

(D.N.I. 33.202.064) 
ERRECART, María 
Grecia 
(D.N.I. 36.490.934) 

Abogacía -Derecho Penal 
I (5102) 

No se otorga. 

GOMEZ, Lucía del 
Valle 
(D.N.I. 31.451.412) 

Abogacía -Derecho 
Bancario y 
Seguros (5121) 

No se otorga. 

IGLESIAS, María 
Ángeles 
(D.N.I. 36.366.955) 

Abogacía Privado III 
(Contratos) 
(5107) 

 
No se otorga. 

JUAN Macarena 
Rocío 
(D.N.I. 35.939.095) 

Abogacía - Derecho Penal 
I (5102) 

No se otorga. 

LUCENA 
VIDORET, Melina 
(D.N.I. 35.672.095) 

Abogacía -Derecho 
Procesal Civil 
(5113) 

No se otorga. 
 

MILOCH Evelyn 
Abigail  
(D.N.I. 37.167.047) 

Abogacía -Derecho 
Privado III 
(5107) 

No se otorga. 

ORDOÑEZ, Cesar 
Hernán 
(D.N.I. 33.635.880) 

Abogacía -Derecho 
procesal 
Constitucional 
(5120) 

 
No se otorga. 

RECOSTA, Matías 
(D.N.I. 37.196.728) 

Abogacía -Derecho 
Procesal Civil 
(5113) 

No se otorga. 



                                                                                                           

    268 
 

 

ROCHA Melina  
(D.N.I. 33.325.193) 

Abogacía -Derecho 
Bancario y 
Seguros (5121) 

No se otorga. 

RODRIGUEZ, 
Graciela Dora 
(D.N.I. 12.144.439) 

Abogacía -Derecho Penal 
I (5102) 

No se otorga. 

SCALA BENUZZI, 
María Belén 
(D.N.I. 33.428.476) 

Abogacía -Derecho 
Bancario y 
Seguros (5121) 

No se otorga. 

VERONA, Melisa 
Elizabeth 
(D.N.I. 32.015.643) 

Abogacía -Derecho Penal 
I (5102) 
 
-Derecho Penal 
II (5105) 

No se otorga. 
 
No se otorga. 

VITIELLO 
GUTIERREZ, Sofía 
(D.N.I. 36.722.428) 

Abogacía -Derecho 
Privado III 
(5107) 

No se otorga. 


